
UCHWAŁA NR 683/VII/41/2017
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych.

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2017 r. poz.1875) oraz art.81 ust.1 ustawy z 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 ze zm.) w związku 
z uchwałą Nr 619/VII/38/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 25 października 
2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, Rada Miejska Konstancin-
Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela Parafii Rzymskokatolickiej Św.Józefa Oblubieńca NMP w Konstancinie-Jeziornie, ul. 
Jaworskiego 1, dotację z budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna w wysokości 17.397,46 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie robót konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku małej 
architektury : neogotyckim krzyżu przydrożnym z 1856 r. położonym przy drodze wojewódzkiej 
721 w Mirkowie, wpisanym do rejestru zabytków województwa mazowieckiego w dniu 12.12.1982 r. 
pod numerem B-2322. Prace konserwatorskie i restauratorskie polegały na powstrzymaniu procesu 
zniszczeń i przywrócenie technicznej trwałości elementów krzyża wraz z posadowieniem oraz 
odtworzeniem ich pierwotnych walorów estetycznych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 66C9B6D7-914F-4B9E-B566-9FD37148BA35. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 683/VII/41/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia z 20 grudnia

2017 r. w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich,

restauratorskich lub robót budowlanych.

Neogotycki krzyż przydrożny, powstały w 1856 r. jako wotum mieszkańców Mirkowa,

zlokalizowany jest przy drodze wojewódzkiej 721. Ze względu na znaczną wartość historyczną i

artystyczną objęty jest prawną ochroną konserwatorską poprzez wpis do rejestru zabytków

ruchomych pod numerem B-2322.

Mając na uwadze znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego Gminy Konstancin-Jeziorna,

dostępność zabytku dla społeczeństwa oraz stan zagrożenia, w jakim zabytek się znajdował.

zasadne jest podjęcie uchwały.

Id: 66C9B6D7-914F-4B9E-B566-9FD37148BA35. Uchwalony Strona 1




